


 

Rok 

LXIII 
19 listopada 2023 – 3 grudnia 2023 Nr 21 

NOWENNA PRZED UROCZYSTOŚCIĄ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA – rozpocznie się 29 

listopada o godz. 19.00. Przez cały czas trwania Nowenny będziemy spotykać się o godz. 19.00, a w 

sobotę o godz. 18:00 i w niedzielę o godz. 11.30. Serdecznie zapraszamy wszystkich, a szczególnie 

członków Rycerstwa Niepokalanej. 

WYBORY DO KOMITETU PARAFIALNEGO – 10 grudnia. Z Komitetu Parafialnego 

odchodzi pani Maria Bauer. Dziękujemy jej za wielki wkład w prace Komitetu. Prosimy, by 

dalej pomagała Komitetowi, jak to robiła dotąd. Z serca dziękujemy pani Marii. Bóg zapłać. 

KAWA, PĄCZKI I CHLEB – Po Mszach świętych niedzielnych Komitet Parafialny zaprasza 

do sali parafialnej na gorącą kawę, świeże pieczywo i pierogi. 

OPŁATKI, KARTKI ŚWIĄTECZNE – są do nabycia w zakrystii, biurze parafialnym i w 

sali parafialnej. 

JOANNA KWASEK – serdecznie zaprasza 3 grudnia do sali parafialnej na świąteczny, 

bożonarodzeniowy polski towar. 

MSZE ŚWIĘTE MISYJNE: 

†Krzysztof Michalski, †Janina Dobosz, †Tadeusz Dudka - Kolega Wiesław;  

†Stanisław Jurek, Irena Słowik, Szymon Wzorek, Krystyna Piekarska - Kuzyn Wiesław; 

†Stanisław i Maria Wzorek, Piotr i Katarzyna Górscy - Wnuczek Wiesław 

KOLEKTA  NNIIEEDDZZIIEELLNNAA  

5 listopada – I. $1,045; II. $385 /na ogrzewanie/  

29 października – I. $1,205; II. $385 /na ogrzewanie/ 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Kazimiera Kaczor - $200; Irena Krajewska - $100; Ewa, Jerry i Jason - $300; Wacław 

i Alina Banach - $100; Mateusz Reszka - $170; James Kaczkowski - $100; Józefa 

Miernik - $300; Bogumiła Włodyga - $60; Halina i Stanisław Bieliński - $100; Elizabeth 

Marquis - $100; Mariusz Tutaj - $80; Julia Pietraszek - $100 

OFIARY NA MIKROFON 

Anna Bartnowski - $80; Józef i Krystyna Muda - $100; Henryk Kowal - $600; Edward 

i Zofia Gadzinski - $122; Ela Miecznikowska - $80; Julia Pietraszek - $100 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  nniieeuussttaannnniiee  

wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą.. 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
TTRRZZYYDDZZIIEESSTTAA  TTRRZZEECCIIAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  ZZWWYYKKŁŁAA  ––  1199  lliissttooppaaddaa 
 8.30 †Apolonia i Antoni Kowalik - Syn z rodziną 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla pana doktora Daniela 

Sikorskiego z okazji urodzin i dla Janusza Sikorskiego z okazji imienin - Mira 

Sikorska; Za wszystkich chorych na świecie - Mateusz Reszka; O Boże 

błogosławieństwo dla Zespołu Impuls - Jan Dycha; Prośba do Boga o ratunek 

dla syna Artura i pomoc dla mnie - Matka; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław 

z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Stanisław Krokowski - Syn z rodziną; 

†Zenon Koltowski - Jadwiga Wątróbska; †Stanisław Miziołek - Żona i dzieci; 

†Jadwiga Kulewicz - Sławek; †Wacław Gontarski - Mary i Jan Wójcik; †Joe 

Klimuszko - Genia Michell; †Maria Augustyniak - Anna i Ryszard Augustyniak; 

†Jadwiga Gierasik - Chór; †Jadwiga Gierasik - Jadwiga i Zbigniew Kowal; 

†Aleksandra i Bogusław Kopydłowski i Józef Wieczerzak - Kazimiera Kaczor; 

†Maria Piórkowska - Pietraszek; Za Zmarłych z rodzin tych, którzy uczestni-

czyli w procesji na cmentarzu św. Franciszka 

Poniedziałek – 2200  lliissttooppaaddaa   

 8.00 †Za poleconych w Wypominkach 

 8.00 †Jadwiga Kulewicz - Sławek 

 8.00 †Franciszek i Anna Leśnicki - Maria Kopeć 

Wtorek – 21 listopada – Ofiarowanie NMP 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 

 8.00 †Florian Juszkiewicz /49R/ - Rodzina Juszkiewicz 

 8.00 †Hardo Hauptmann - Katharin Rott z rodziną 

Środa – 22 listopada  ––  śśww..  CCeeccyylliiii,,  ddzziieewwiiccyy  ii  mmęęcczzeennnniiccyy 

 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 

 8.00 †Lorenz Mink - Maria Kopeć 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 23 listopada   
 8.00 †Jadwiga Kulewicz - Sławek 

 8.00 †Bronisława Dziemiańczuk - Anna Ivanescu 

Piątek – 24 listopada – świętych męcz. Andrzeja Dung-Lac, kapłana i Towarzyszy 
 8.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Rzeszutek - Kazik i Marysia Herod 

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk - Teresa Gawrych  

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Aniela Herian - Tiffany Stevanowicz 



Sobota – 25 listopada   

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk - Teresa Gawrych 

  1188..0000  †Janusz Ciślak - Krzysztof z rodziną  

UURROOCCZZ..  JJEEZZUUSSAA  CCHHRRYYSSTTUUSSAA  KKRRÓÓLLAA  WWSSZZEECCHHŚŚWWIIAATTAA  ––  2266  lliissttooppaaddaa    

  8.30 †Danuta Wojcieszkiewicz - Rodzina Doleski 

 10.00 †Apolonia i Antoni Kowalik - Zofia Rzeszutek 

 11.30 Za Parafian; O zdrowie dla całej rodziny - Mateusz Reszka; †Stefan i Ryszard 

Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Emilia i Jerzy 

Maliński - Mila Zembowicz; †Barbara Kulesza - Mąż z rodziną; †Michał i Lu-

cyna Jusiel i Władysław Szaszkowski - Janek, Ela, Julia; †Jadwiga Kulewicz - 

Sławek; †Maria Augustyniak - Maria i Emil Matuch; †Jadwiga Gierasik - Córka 

Alicja z rodziną; †Zofia i Andrzej Januszkiewicz i Amelia i Jerzy Ziółek - 

Kazimiera Kaczor; †Władysława i Stanisław Dycha, Danuta i Wiesław 

Szelestowski - Jan Dycha; †Maria Piórkowska - Pietraszek 

Poniedziałek – 27 listopada – św. Franciszka Antoniego Fasaniego, kapłana  

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk - Teresa Gawrych  

 8.00 †Jadwiga Kulewicz - Sławek 

Wtorek – 28 listopada  
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 8.00 †Jadwiga Kulewicz - Sławek 

Środa – 29 listopada – święto Wszystkich Świętych Zakonu Serafickiego 

  – I dzień Nowenny przed Uroczystością Niepokalanego Poczęcia NMP 
 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 8.00 †Jadwiga Kulewicz - Sławek 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 30 listopada – święto św. Andrzeja, apostoła – II dzień Nowenny 

 8.00 †Franciszek Kosiorowski /34R/ - Syn z rodziną 

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 19.00 †Jerzy Dziarmaga - Maria Kopeć 

Piątek – 1 grudnia – I piątek miesiąca – III dzień Nowenny 

 8.00 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 8.00 †Jadwiga Kulewicz - Sławek 

 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 Za Współpracowników misyjnych i w ich intencjach przez nich poleconych  

Sobota – 2 grudnia – I sobota miesiąca – IV dzień Nowenny  

 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi - Rycerstwo Niepokalanej 

  88..0000  †Agnieszka i Zmarli z rodziny Deher - Joanna Marzykowska  

  1188..0000  †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk - Teresa Gawrych 



PPIIEERRWWSSZZAA  NNIIEEDDZZIIEELLAA  AADDWWEENNTTUU  ––  33  ggrruuddnniiaa  – V dzień Nowenny 

 8.30 †Katarzyna i Andrzej Kowalczyk - Teresa Gawrych 

 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 

 11.30 Za Parafian; O zdrowie dla całej rodziny - Mateusz Reszka; †Stefan i Ryszard 

Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Brian 

Topolniski /6R/ - Mama z rodziną; †Marian, Michał, Zofia, Józef i Stanisław 

Mizera -Rodzina Mizera; †Janina Malik - Syn z rodziną; †Michał i Lucyna 

Jusiel i Władysław Szaszkowski - Janek, Ela, Julia; †Jadwiga Kulewicz - 

Sławek; †Anna Szczęsny - Siostra; †Henryk Wójcik - Mary i Jan Wójcik; †Maria 

Augustyniak - Janina Dunaj; †Teodor i Anna Barna - Córka z rodziną; †Jadwiga 

Gierasik - Jadwiga i Zbigniew Kowal; Za dusze w czyśćcu cierpiące - Jan Dycha 

CCHHRRYYSSTTUUSS  KKRRÓÓLL  WWSSZZEECCHHŚŚWWIIAATTAA  

Drodzy Bracia i Siostry! 

W ostatnią niedzielę roku liturgicznego obchodzimy uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata. 
Ewangelia opisuje część dramatycznego przesłuchania, które przeprowadził Piłat, gdy stanął przed 
nim Jezus, oskarżony o uzurpowanie sobie tytułu «Króla Żydowskiego». Na pytania namiestnika 
rzymskiego Jezus odpowiedział, że jest królem, ale nie z tego świata (por. J 18, 36). Nie przyszedł, 
by panować nad ludami i krajami, lecz by uwolnić ludzi z niewoli grzechu i pojednać ich z Bogiem. 
I dodał: «Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, 
kto jest z prawdy, słucha mojego głosu» (J 18, 37). 

Jakiej to «prawdzie» Chrystus przyszedł dawać świadectwo w świecie? Całe Jego życie objawia, 
że Bóg jest miłością: tej właśnie prawdzie dał pełne świadectwo, składając w ofierze swoje życie na 
Kalwarii. Krzyż jest «tronem», z którego ukazał najwyższą królewskość Boga Miłości: ofiarowując 
siebie dla zadośćuczynienia za grzech świata, położył kres panowaniu «władcy tego świata» (J 12, 
31) i zaprowadził ostatecznie Królestwo Boże. Królestwo, które objawi się w całej pełni na końcu 
czasów, po tym jak wszyscy wrogowie, a na końcu śmierć zostaną pokonani (por. 1 Kor 25-26). 
Wtedy Syn przekaże Królestwo Ojcu i ostatecznie Bóg będzie «wszystkim we wszystkich» (1 Kor 
15, 28). Droga wiodąca do tego celu jest długa i nie można iść na skróty: konieczne jest bowiem, aby 
każdy człowiek w sposób wolny przyjął prawdę o miłości Boga. On jest Miłością i Prawdą, 
a zarówno miłości, jak i prawdy nie można narzucić: pukają do serca i umysłu, i tam, gdzie pozwala 
się im wejść, wnoszą pokój i radość. W ten sposób króluje Bóg; taki jest Jego plan zbawienia, 
«tajemnica» w biblijnym sensie tego słowa, czyli zamysł, który stopniowo objawia się w historii. 

Z królowaniem Chrystusa została związana w sposób całkiem szczególny Najświętsza Maryja 
Panna. Ją, prostą dziewczynę z Nazaretu, Bóg poprosił, by stała się Matką Mesjasza. Maryja 
odpowiedziała na to powołanie całą sobą, łącząc swoje bezwarunkowe «tak» z «tak» Syna — Jezusa 
i stając się razem z Nim posłuszna aż do ofiary. Dlatego Bóg wyniósł Ją ponad wszelkie stworzenie, 
a Chrystus ukoronował Ją jako Królową nieba i ziemi. Jej wstawiennictwu zawierzamy Kościół 
i całą ludzkość, aby miłość Boga mogła królować we wszystkich sercach i aby się wypełnił Jego plan 
sprawiedliwości i pokoju. 

Benedykt XVI 

Rozważanie przed modlitwą „Anioł Pański” 26 listopada 2006 



  

WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek 
Ignaszewski - emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na 
Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Bauer, Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupin-
ski, Józefa Miernik, Danuta Toporowicz 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński tel. 514 356-3306 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik tel. 514 722-7401 
Róża Świętego Jana Pawła: pani Irena Lipińska tel. 514 321-7586 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół 
taneczny „Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


